
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджегни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц!арах йуккьера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБИХь «Ташухаджиев М.С. ц!арах НИШ № 20»)

ПРИКАЗ
28 .мирта 2023 г. № 40

г. Грозный

по итогам проверки контроля 
приведения ООП НОО в соответствие с
ФОП НОО

На основании справки от 25.03.2023г. но итогам проверки контроля 
приведения ООН НОО в соответствие с ФОП НОО.

приказываю:
1. Рабочей группе, занимающейся приведением ООП НОО в 

соответствие с требованиями ФОП НОО:
__ Завершить приведение ООП НОО в соответствие с требованиями ФОП 

НОО в срок до 01.05.2023г
__Предоставить ООП НОО на повторный контроль 30.05.2023г.
2. У ч I пел я м -11 редметн и кам:
__ Завершить разработку и представить на согласование рабочие 

программы учебных предметов, курсов и модулей, в том числе внеурочной 
деятельности, до 25.06.2023г.

3. Руководителям ШМО:
__ Взять на контроль разработку учителями-предметниками рабочих 

программ учебных предметов, курсов и модулей, в том числе внеурочной 
деятельности.

Обсудить на заседании ШМО и согласовать рабочие программы учебных 
предметов, курсов и модулей, в том числе внеурочной деятельности, до 
15.08.2023г.



4. Заместителям директора по УР Расуевой Х.М., по НМР Алхановой 
Л.Г.:

__ Провести повторную экспертизу ООП НОО на соответствие ФОП НОО 
в срок до 30.06.2023г.

— Представить текст ООП НОО для утверждения директору в срок до 
25.08.2023г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по НМР Алханову Л.Г.

Директор Бараханова П.Г.

С приказом ознакомлены: Алханова Л.Г.
Расуева Х.М.


		2023-05-20T11:54:22+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




